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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında satıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de spot endeksler 
dün satıcılı kapanışlar sergilerken, DJI %0,34, S&P500 %0,43 ve Nasdaq %0,95 değer kaybetti. Bu 
sabah vadeli endekslerinde de negatif görünüm devam ediyor. Avrupa vadeli endekslerinin de satış 
baskısı altında kaldığı görülüyor.  
 
Küresel piyasalarda dün jeopolitik ölçekte takip edilen gelişmelerin yanı sıra ekonomi cephesinde de 
veri takvimi bir hayli yoğundu. ABD’de şubat ayında tüketici fiyatları aylık bazda beklentilere paralel 
şekilde %0,8 arttı ve yıllık artış hızı %7,5’ten %7,9’a yükseldi. Yıllık bazda gelinen seviye itibarıyla 1982 
yılı Ocak ayından bu yana en yüksek artış görüldü. Çekirdek TÜFE yıllık bazda %6,4 artış gösterdi. 
Verinin detayları incelendiğinde aylık bazda en fazla fiyat artışı enerjide görülürken, 2. el araç 
satışlarının ise %0,2 gerilemesi dikkat çekti. Avrupa kanadında ECB kararı öne çıkarken, banka 
beklentilere paralel şekilde faiz oranlarında bir değişikliğe gitmedi. Banka, PEPP çerçevesinde yapılan 
alımların 2022 yılı Mart ayı sonunda sonlandırılacağı açıklarken, enflasyon beklentilerinin düşmemesi 
halinde APP kapsamındaki alımların 3.çeyrek sonunda sonlandırılacağını duyurdu. Ayrıca enflasyon 
beklentilerinin gerilemesi halinde APP çerçevesinde alımların yeniden değerlendirileceğini ifade etti. 
Özellikle APP varlık alımlarının sürecine yönelik daha net bir yönlendirmenin yapılıyor olması piyasalar 
tarafından şahin bir değerlendirmeye neden olurken, karar sonrasında EURUSD paritesinde 1,1121 
seviyesine kadar yükseliş izlendi. Lagarde basın açıklamalarında, karar metnindeki ifadelerin aksine 
sürpriz bir değerlendirme yapmazken, tüm senaryoların enflasyonun zaman ilerledikçe düşeceğine 
işaret ettiği açıklamasını yaptı. Lagarde’ın toplantı süresince açıklamaları metindeki duruşa kıyasla 
piyasalarda güvercin bir algıya sebep oldu ve EURUSD paritesi bu açıklamaların ardından kazançlarını 
geri verdi. Bugün Almanya’da TÜFE, İngiltere’de sanayi üretimi verisi öne çıkarken, ABD’de Michigan 
tüketici güven endeksi verisi takip edilecek. Ayrıca Rusya ve Ukrayna arasındaki gerginlik sürüyor ve 
iki ülke arasındaki gelişmeler de yakından izlenecek.  
 
Dün yurt içinde açıklanan işgücü istatistiklerine göre ocak ayında arındırılmış işsizlik oranı bir önceki 
aya göre değişim göstermeyerek %11,4 seviyesinde gerçekleşti.  Güne alıcılı şekilde başlayan BIST100 
endeksi günün geri kalanında kazançlarını koruyamadı ve günü %0,03 sınırlı kayıpla 2.042 puandan 
tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 38,5 milyar TL oldu. Dün gün içerisinde 14,9259 
seviyesine kadar yükselen Dolar/TL bu sabah 14,88 seviyesinden işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 
676,1 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ödemeler dengesi, sanayi üretimi verileri ile TCMB’nin 
Piyasa Katılımcıları Anketi raporu takip edilecek.  
 
Rusya ve Ukrayna Dışişleri Bakanlarının Türkiye’de gerçekleştirdiği görüşmeler neticesinde bir 
anlaşma sağlanamazken, bu durum gerginliğin devam edeceği şeklinde değerlendirildi. Dün sabah 
barış umudunu canlandıran gelişmeler neticesinde satışla karşılaşan kıymetli metaller görüşmenin 
ardından yapılan açıklamalarla birlikte kayıplarını geri aldı. Bu sabah altın 1.985$, gümüş ise 25,70$ 
çevresinde işlem görüyor. Bitcoin 38.500$ üzerinde hareket ediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1060 – 1,1130 seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0943 – 1,0845 

destek seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, 2.000$ seviyesinin üzerinde 2.020$ – 2.075$  dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 1.975$ 
ara destek seviyesinin kırılması halinde 1.950$ - 1.921$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarıda 26,0$ üzerinde Bollinger indikatörünün üst bandı 26,62$ seviyesine karşılık 
geliyor. Aşağıda 25,20$ - 24,30$ destek seviyeleri takip edilebilir.  
 

 Dolar/TL, yükseliş hareketinin devamında 15,0000 direnci takip edilebilir. Aşağıda MOST 
indikatörünün işaret ettiği 14,4841 seviyesi ile 50 günlük HO 13,7266 seviyelerini izliyoruz. 
 

 BIST100, 2.060 direnci üzerinde 2.105 seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde 1.982 – 1.960 
destekleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarıda 1,3170 ara direnci üzerinde 1,3247 seviyesi takip edilebilir. Aşağıda 1,3080 
altında 1,3020 desteği öne çıkıyor. 
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tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 2022 Ocak ayında işsiz sayısı bir önceki aya göre 21 bin kişi artarak 3 milyon 859 bin kişi olurken, işsizlik oranı bir önceki aya göre değişim göstermeyerek 

%11,4 seviyesinde gerçekleşti. 2021 Ocak ayında işsizlik oranı %12,8 seviyesinde bulunuyordu. 

 İŞKUR'un İşsizlik Sigortası Fonu Bülteninde yer alan verilere göre, ocak sonu itibarıyla 92 milyar 316,9 milyon TL olan Fon'un menkul kıymet ve nakit 

varlığı şubat sonunda 94 milyar 915,2 milyon TL seviyesine yükseldi. 

 NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, 11 Mart'ta Türkiye'yi ziyaret edecek. NATO'dan yapılan açıklamaya göre, Stoltenberg, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu ile görüşecek. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ABD Başkanı Joe Biden arasında gerçekleşen telefon görüşmesinde, Erdoğan’ın Rusya-Ukrayna arasındaki krizin daha da 

derinleşme ihtimaline karşı Türkiye’nin çözüm arayışında kolaylaştırıcı konumda bulunmasının önemli olduğunu söylediği açıklandı. 

 Türkiye Varlık Fonu (TVF) ile LYY Telekomünikasyon AŞ (LYY) arasında, Türk Telekomünikasyon AŞ’nin (Türk Telekom) toplam sermayesinin %55’ini temsil 

eden paylarını satın almak için Pay Satın Alım Sözleşmesi imzalandı. 

 Dışişleri Bakanlığı, Arap Ligi Dışişleri Bakanları Konseyi’nin 9 Mart 2022 tarihinde düzenlenen toplantısında kabul edilen bazı kararlarda ve açıklamalarda 

yer alan Türkiye’ye yönelik asılsız iddiaları tümüyle reddettiklerini açıkladı. 

 Haftalık BDDK verilerine göre, Kur Korumalı TL Mevduat ve Katılma Hesapları 4 Mart haftası itibarıyla 539,15 milyar TL oldu. (25 Şubat haftasında 520,14 

milyar TL seviyesindeydi.) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 4 Mart ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %44,37 artış gösterdi. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 4 Mart ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 309,2 milyon dolar, 

DİBS’ten 181,3 milyon dolar çıkış yaptı. DİBS’teki çıkışların 181,4 milyon doları kesin alım işleminden oldu. Şirket borçlanma senetlerine ise 2,9 milyon 

dolar giriş görüldü. 4 Mart haftasında toplamda 487,6 milyon dolar net çıkış oldu.  

 TCMB verilerine göre 4 Mart haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduat 875 milyon dolar azalarak 141,4 milyar dolara, tüzel kişilerin 

döviz mevduatı 820 milyon dolar azalarak 72,7 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı ise 1,7 milyar dolar azalarak 

214,1 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 4 Mart ile biten haftada 2,9 milyar dolar azalarak 110,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

863 milyon dolar azalarak 42,1 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri ise 2,0 milyar dolar azalarak 68,2 milyar dolara geriledi.  

 TCMB haftalık verilerine göre 4 Mart haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 25 Şubat haftasına kıyasla %8,75 artarak 51,9 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %92,03 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %88,5 oldu. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 6 Mart itibarıyla yıllık bazda %4,2 arttı.   

 Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ABD Başkanı Biden'ın "yapıcı" bir görüşme gerçekleştirdiğini, Biden'ın Türkiye'nin Antalya 

Diplomasi Forumu kapsamındaki diplomatik girişiminden dolayı çok memnun olduğunu belirtti. 

 

Avrupa 

 ECB, piyasa beklentilerine paralel şekilde politika faizini %0,00, marjinal fonlama faizini %0,25 ve mevduat faizini ise eksi %0,50 olarak sabit bıraktı.  Karar 

metninde, Pandemi Varlık Alım Programı (PEPP) çerçevesinde yapılan alımlara 2022 Mart ayı sonunda son verileceği ifadesi yer aldı. Banka enflasyon 

beklentileri düşmezse varlık alım programının (APP) 3.çeyrekte sonlandırılacağını açıklarken, bu beklentilerin gerilemesi halinde APP çerçevesinde yapılan 

alımların yeniden değerlendireceğini ifade etti. Karar metninden, faiz oranlarının mevcut seviyelerin altına inebileceği yönündeki ifade çıkarılırken, faiz 

artırımlarının varlık alım programının tamamlanmasından kısa süre sonra başlayacağı değerlendirmesindeki,  “kısa süre sonra” ifadesi “bir süre sonra” 

ifadesi olarak değiştirildi.  

 ECB Başkanı Lagarde faiz kararı sonrası yapmış olduğu basın değerlendirmesinde ekonomik projeksiyonları açıkladı. Enflasyon beklentisi 2022 yılı 

%3,2’den %5,1’e,2023 yılı için %1,8’den %2,1’e yükselttirilirken, 2024 yılı için %1,8’den %1,9’a çıkarıldı. GSYH tahminleri ise 2022 yılı için %4,2’den %3,7’ye 

aşağı yönde revize edilirken, 2023 yılı için %1,6’dan %2,8’e yükseltildi. 2024 yılı içinse %1,6 olan beklenti korundu. Lagarde açıklamalarında pandemi 

kaynaklı bozulmaların gevşeme belirtileri gösterdiğini ifade ederek, baz senaryoda Euro Bölgesinde hala güçlü büyümenin beklendiğini dile getirdi. 

Lagarde, gıda fiyatlarının üzerinde daha fazla baskının oluşacağını ve enerji fiyatlarının önceden beklenenden daha uzun süre yüksek kalabileceğini 

belirtti.  

 

ABD 

 Hazine bütçe dengesi şubat ayında 216 milyar dolar açık verdi. Ülkede 2022 mali yılının beşinci ayı olan şubat ayı itibarıyla toplam bütçe açığı 476 milyar 

dolara ulaştı. 

 Haftalık verilere göre 5 Mart haftasında işsizlik maaşı başvuruları 227 bin kişi oldu. 4 haftalık işsizlik maaşı başvuruları ise 231,25 düzeyinde gerçekleşti.  

 ABD’de tüketici fiyat endeksi şubat ayında aylık bazda %0,8 ile beklentilere paralel şekilde artış gösterdi ve yıllık artış hızı %7,5’ten %7,9’a yükseldi. Yıllık 

bazda gelinen seviye itibarıyla 1982 yılı Ocak ayından bu yana en yüksek seviye gerçekleşmiş oldu.  Çekirdek TÜFE de şubat aylık bazda beklentilere 

paralel %0,5 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %6,4’e yükseldi.  
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 Başkan Biden yazılı şekilde yaptığı açıklamada, ülkedeki işsizlik rakamlarının son 50 yılın en iyi seviyesinde olduğunu ve ekonominin iyileştiğini belirtirken, 

"Aynı zamanda bugünkü enflasyon raporu, Amerikan halkının bütçesinin fiyat artışları nedeniyle zorlandığının ve ailelerin Putin'in fiyat artışını hissetmeye 

başladığının bir göstergesidir." değerlendirmesinde bulundu. 

 Goldman Sachs, Ukrayna-Rusya savaşı ve bağlantılı olarak petrol piyasasındaki gelişmelerin ABD ekonomisine olumsuz etki edeceği beklentisiyle ülkeye 

ilişkin büyüme beklentisini düşürdü. Banka, ülkede 2022 yılı reel büyüme beklentisini %2'den %1,75'e çekti. 

 ABD Senatosu, federal hükümete Eylül ayına kadar fonlama ve Ukrayna'ya yardım etmek için 14 milyar dolar yardım sağlayan ve 1,5 trilyon dolarlık bir 

paketi onayladı. Tasarı Başkan Joe Biden'ın imzasına sunulacak. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırısı nedeniyle enflasyonun bu yıl "rahatsız edici" düzeyde yüksek kalmasının 

beklendiğini ifade etti. Yellen, ABD'nin CNBC kanalına verdiği röportajda, Rusya-Ukrayna savaşına ilişkin çok fazla belirsizlik olduğunu belirtti. Bu durumun 

enflasyonu şiddetlendirdiğini aktaran Yellen, yılın ikinci yarısına ilişkin tahminde bulunmakta zorlandığını kaydetti. 

 

Dünyadan 

 Kırgızistan Merkez Bankası politika faizini 400 baz puan yükselterek %14 seviyesine çıkardı.  

 AB liderleri, taslak bildiri yayımladı ve bildiride "AB Komisyonu'nun Ukrayna'nın AB adaylığına hazırlık durumu konusundaki değerlendirmesini beklerken 

Ukrayna ile bağlarımızı güçlendireceğiz ve işbirliğimizi derinleştireceğiz" açıklamasının yapılacağı aktarıldı.  

 Ukrayna Dışişleri Bakanı Kubela, Rus tarafının görüşmeye hazır olduğu zaman şahsi olarak da hazır olacağını, Rusya’nın talepleri karşılanana kadar 

saldırılara devam edeceğini, NATO’nun şu anda savaşı durdurmak için kolektif şekilde hareket etmeye hazır olmadığını dile getirdi. 

 

Rusya 

 Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, Rusya’nın rezervlerine tekrar erişememesi halinde dış borçlarını rubleyle ödeyeceklerini söyledi. Dış borçlarını 

Dövizle ödeyebileceklerini belirten Siluanov, "Dış borcun öncelikle dövizle ödenmesine yönelik talimat vereceğiz. Ancak bu sadece eğer rezervlerimize 

tekrar erişebilirsek gerçekleşir." dedi. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD’de petrol ürünlerinde fiyatların Rusya yüzünden artmadığını belirterek "ABD, Rus petrolü ithalatını durdurdu 

ve artan fiyatlar için bizi suçluyor. Halklarını kandırıyorlar." dedi. Putin, gıdaların daha pahalıya alınacağını açıkladı.   

 Goldman Sachs Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesinin ardından Rusya’daki faaliyetlerini sonlandıracağını açıklayan ilk Wall Street Bankası oldu. 

 Rusya Merkez Bankası dün itibarıyla şirketlerin döviz cinsinden faaliyetine sınırlamalar getirdiğini açıklarken, 10 Mart’tan itibaren şirketlerin 5.000 dolar 

nakit çekebileceğini ve yalnızca yurt dışı iş seyahatleri için ödeneceğini duyurdu. Banka, sınırlamaların 10 Eylül’e kadar geçerli olacağını ve düzenleme 

kurulu ile istişare ederek özel koşullarda 5.000 dolar artırabileceğini açıkladı.  

 Rusya, gübre ihracatını geçici olarak askıya aldığını duyurdu.  

 Rus Hükümeti, teknoloji, telekom, medikal malzeme, araç, tarımsal ürün ve elektrikli ekipman ihracatını 2022 sonuna kadar yasakladı. 

 Rus Hükümeti,  dost olmayan ülkelere belirli türlerde kereste ihracatını geçici olarak yasakladı. 

 Basında Rusya'nın Bank for International Settlements üyeliğinin askıya alındığı bilgisi yer aldı. 

 Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Putin ve Zelenskiy’in görüşebileceğini ve Putin’in buna karşı olmadığını, Ukrayna tarafının somut bir mutabakata ulaşmak 

için müzakere yapmadığını, silahsızlandırılmış ve dostane bir Ukrayna istediklerini, krizin tüm tarafların çıkarlarını ele alarak çözüme kavuşturulması 

istediklerini belirtti. 

 Uluslararası Finans Enstitüsü'ne (IIF) göre, Rus ekonomisi bu yıl en az %15 küçülecek. Uzmanlar, Batılı ülkelerin Rus enerji kaynaklarına yönelik ek 

boykotları olması durumunda düşüşün daha da keskin olabileceği uyarısında bulunuyor. IIF, bu durumun "Rusya'nın mal ve hizmet ithal etme kabiliyetini 

büyük ölçüde sarsacağını ve durgunluğu derinleştireceğini" belirtiyor. 


